平成29年７月12日

各 位

会 社 名 株式会社王将フードサービス
代表者名 代表取締役社長 渡邊 直人

( コード番号 9 9 3 6 東証第一部 )
問合せ先 広報部長 内田 浩次

( TEL 090-1153-4483 )

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成29年７月12日開催の取締役会にて、組織変更および役職員人事を下記のとおり決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．営業力強化に向けた組織改編

   創業５０周年を迎える当期、１００年企業を目指す新たなスタートとして、「お客様から褒められる

店づくり」達成を掲げ、営業力強化を図るべく組織改編を実施。営業・総務・人事・製造からなる

４本部制を導入、職務権限と責任の明確化、効率化とスピード化、連携強化を図る。また、当該４本

部を統括・戦略機能を担う「経営戦略本部」を新設し、ガバナンスと情報共有の強化を図りブランド

価値向上を目指す。

① ４本部を統括する「経営戦略本部」を新設し、配下に広報部、情報サービス部を配置

   ② 事業運営に直轄する各営業部・ＦＣ推進部・販売促進部・営業推進部・店舗開発部・

王将大学・海外事業部・ハートフル事業部を統括する「営業本部」を新設

商品開発・販促・新業態開発を担う「販売促進部」を新設

店舗社員の教育を担う「王将大学」を新設

   ③ 新設の「営業本部」の本部長には、代表取締役社長自らがあたり営業力を強化すべく指揮をとる

④ 管理本部にて統括していた部門を業務内容を踏まえ、「総務本部」と「人事本部」に分割

「総務本部」は、経理財務部(旧経理部と一部課新設)・総務部を統括

「人事本部」は、人事部(一部課新設)・情報システム部を統括

 ⑤ 「製造本部」は、旧生産管理部を工場管理部に呼称変更・物流課を新設、購買課を購買部に

昇格、製造部下に「製造業務室」を新設し統括

２．取締役および執行役員の異動

（１）取締役の異動（平成 29年７月 12日付）

氏名 新役職名 旧役職名

渡邊 直人
代表取締役社長

兼 営業本部長
代表取締役社長

上田  実

専務取締役 執行役員

 経営戦略本部長 兼 情報サービス部長

営業本部 王将大学 学長

専務取締役

是枝 秀紀

常務取締役 執行役員

 経営戦略本部 副本部長

営業本部 ＦＣ推進部長

常務取締役 執行役員

 事業戦略本部長 兼 ＦＣ推進部長

 兼 営業企画推進部長

木曽  裕
常務取締役 執行役員 最高財務責任者

 総務本部長 兼 総務部長

営業本部 海外事業部長

常務取締役 執行役員 最高財務責任者

管理本部長 兼 総務部長

兼 情報システム部長

池田 直子
常務取締役 執行役員

 人事本部長 兼 情報システム部長

営業本部 ハートフル事業部長

常務取締役 執行役員

 管理本部 副本部長 兼 人事部長

杉田 元樹
取締役 執行役員

 営業本部 第一営業部長

取締役 執行役員

 第一営業部長

門林  弘
取締役 執行役員

 営業本部 第二営業部長

取締役 執行役員

 第二営業部長

（２）執行役員の異動（平成 29 年７月 12日付）

氏名 新役職名 旧役職名

掃部 昌之
執行役員 製造本部長

兼 工場管理部長 兼 購買部長

執行役員

 製造本部長 兼 生産管理部長

内田 浩次 執行役員 経営戦略本部 広報部長 執行役員 管理本部 広報部長

３．部長の異動（平成 29年７月 12日付）

氏名 新役職名 旧役職名

曽根 大輔 営業本部 第三営業部長 第三営業部長

穂積 典明 営業本部 店舗開発部長 新任

稲垣 雅弘 総務本部 副本部長 新任

橘  順子 総務本部 経理財務部長 管理本部 経理部長

林   信 人事本部 人事部長  新任

以 上

経

理

課

財

務

課

総

務

課

法

務

課

Ｃ

Ｓ

課

品

質

保

証

課

採

用

・

教

育

課

給

与

厚

生

課

人

事

労

務

課

情

報

ｼ

ｽ

ﾃ

ﾑ

管

理

課

札

幌

工

場

九

州

工

場

東

松

山

工

場

久

御

山

工

場

工

務

課

業

務

課

大

阪

第

一

エ

リ

ア

大

阪

第

二

エ

リ

ア

大

阪

第

三

エ

リ

ア

京

都

第

一

エ

リ

ア

京

都

第

二

エ

リ

ア

滋

賀

エ

リ

ア

東

海

第

一

エ

リ

ア

東

海

第

二

エ

リ

ア

奈

良

エ

リ

ア

三

重

エ

リ

ア

九

州

第

一

エ

リ

ア

九

州

第

二

エ

リ

ア

教

育

開

発

課

研

修

課

経

理

財

務

部

総

務

部

人

事

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

製

造

部

工

場

管

理

部

製

造

業

務

室

関

東

第

二

エ

リ

ア

関

東

第

三

エ

リ

ア

関

東

第

四

エ

リ

ア

関

東

第

五

エ

リ

ア

関

東

第

六

エ

リ

ア

北

海

道

エ

リ

ア

大

阪

第

四

エ

リ

ア

大

阪

第

五

エ

リ

ア

兵

庫

第

一

エ

リ

ア

兵

庫

第

二

エ

リ

ア

北

陸

エ

リ

ア

関

東

第

一

エ

リ

ア

東

京

事

務

所

人事本部総務本部 製造本部 営業本部

販

売

促

進

部

Ｆ

Ｃ

推

進

部

第

一

営

業

部

第

二

営

業

部

第

三

営

業

部

王

将

大

学

購

買

部

ハ

ー

ト

フ

ル

事

業

部

海

外

事

業

部

店

舗

開

発

部

営

業

推

進

部

株式会社　王将フードサービス　組織図

監 査 役 会

予

算

管

理

課

株 主 総 会

指名諮問委員会

報酬諮問委員会

独立社外取締役会

経営戦略本部
広 報 部

情報サービス部

代 表 取 締 役

取 締 役 会

販

売

促

進

課

新

業

態

開

発

課

商

品

開

発

課

生

産

管

理

課

第

一

エ

リ

ア

第

二

エ

リ

ア

第

三

エ

リ

ア

Ｆ

Ｃ

契

約

管

理

課

（ ２０１７年７月12日 現在 ）

監
査
室

物

流

課

購

買

課

㈱

王

将

ﾊ

ｰ

ﾄ

ﾌ

ﾙ

王

将

餐

飲

服

務

股

份

有

限

公

司

設

計

管

理

課

契

約

管

理

課

店

舗

開

発

課

設

備

管

理

課

衛

生

管

理

課

営

業

推

進

課

	組織変更および人事異動に関するお知らせ2017.7.12
	組織変更および人事に関するお知らせ2017.7.12

	組織図2017.07.012
	Sheet1